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DANSK FORENING FOR ROSPORT 

                      

Navn: Conny Sørensen 

Alder: 67 

Roklub: Roklubben SKJOLD 

Tid i rosporten: 46 år 

Foretrukne bådtype: Inrigger /ergometer 

Motivation for at genopstille som formand: 
Jeg stiller op som formand, fordi jeg brænder for roning og sammen med bestyrelse, ledere samt mange 
andre dejlige frivillige mennesker i DFfR er med til at udvikle Dansk Roning. 

DFfR er til for klubberne (ikke omvendt). Derfor vil jeg gerne arbejde videre med den proces, vi har igangsat 
for at komme tættere på både de frivillige, der arbejder hård for DFfR og på alle vores klubbestyrelser, der 
daglig stiller op med en uvurderlig indsats for rosporten. Vi indførte for 4 år siden et årligt seminar for 
udvalgsformænd og fra 2024 online møder med klubformænd i ”Formandens time” et par gange om året. 
Det håber jeg, bidrager til, at vi udnytter hinandens viden og kompetencer bedst mulig med en tæt dialog. 

Vi har, i min 4 årige formandsperiode, været i en forandringsproces med nye ledere, indkøring af nye 
bestyrelsesmedlemmer samt ændring af arbejdsopgaver. Særligt de seneste 2 år, har vi set et skifte i fokus 
fra vores to store økonomiske bidragsydere DIF og Team Danmark. Det betyder, at vi skal tænke nyt og 
være forandringsparate. Det har jeg været dybt involveret i, og håber I vil give mig mandat til at fortsætte 
det arbejde, der bygger på mit store netværk nationalt og internationalt til gavn for Dansk Roning. 

Min profil og rosportslige baggrund: 
2021 –  Formand DFfR, bestyrelsesmedlem i DRC 
2022 – Intern revisor DIF og med i følgegruppen for supplerende rapportering (ESG) 
2016 – 2018  Medlem af DIFs udviklingsudvalg 
2015 – 2016 Idrættens Eventmanagement uddannelse hos Sports Event Danmark 
2014 – 2021 Økonomiansvarlig i DFfR bestyrelsen og bestyrelsesmedlem i DRC 
1994 – 2002 Bestyrelsesmedlem i DRC 
1990 – 2002 Næstformand m/ ansvar for økonomi i DFfR 
1983 – 1988 Kasserer i Roklubben SKJOLD 
1978 – Medlem i Roklubben SKJOLD 
1970érne Ringsted Roklub  
 
Mit netværk i DIF, Nordic Rowing, European Rowing, World Rowing er stort, og  alle steder er jeg en kendt 
person både blandt deres bestyrelsesmedlemmer og i de øvrige Forbund. 
 
Viden om bestyrelsesarbejde på mange niveauer, økonomiske sammenhænge i organisationer, kender 
arbejdsopgaver i klubbestyrelser og bestyrelser på højere niveau. Kender til strategi- og 
målsætningsarbejde samt planlægning og styring af store events og længerevarende projekter. 

Som person er jeg energisk, dialogsøgende og nysgerrig. Sætter ærlighed, integritet og respekt for andre 
meget højt, har ledererfaring fra frivilligorganisationer og som topleder i danske erhvervsvirksomheder. 
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Hvad kan I forvente af mig som formand - hvad brænder jeg for nationalt og internationalt?  

Som formand for DFfR vil jeg sammen med mine bestyrelseskollegaer arbejde for: 

- at HB kommer tættere på de aktiviteter, der foregår i klubber, netværk og udvalg 
- at vores organisation er sammensat, så vi løfter i flok og udnytter vores ressourcer bedst mulig 
- at vores kommunikation sikrer at alle relevante informationer kommer ud til medlemmer, klubber, 

netværk og udvalg 
- at vi udnytter interessen for naturen til at få endnu flere ud på motions- og oplevelsesture 
- at vi udnytter coastalroning og ergometerroning  til at få nye medlemsgrupper og fastholde dem 

vi har 
- at vi sammen med klubber, kommuner og myndigheder sikrer, at vi fortsat har adgang til godt 

rofarvand, som bl.a. flere steder er truet af store anlægsprojekter i havne, havanlæg og 
naturkatastrofer 

- at vi trods modstand og vanskeligheder arbejder for faciliteter og kaproningsbaner i bl.a. 
Bagsværd, Brabrand, Haderslev og Sorø 

- at vi gennem samarbejde med klubber, kraftcentre og DRC får udviklet talenter og fastholder vores 
høje eliteniveau og opbakning fra Team Danmark  

- at vi fortsat arbejder på at få indflydelse og danske roere placeret på poster i World Rowing  
- at vi alle finder glæden ved roning og alle dens facetter og sprænger glasloftet på 15.000 

medlemmer og bliver endnu flere 

Hvad jeg ser som den største udfordring i dansk roning, og hvordan jeg vil arbejde for at løse den? 

Frivillighed tror jeg bliver en af de udfordringer, vi vil mærke fremover.  Det bliver vanskeligere at 
få frivillige, og vi skal passe på, at vi ikke slider de frivillige op ved at lægge for mange opgaver på 
de samme skuldre. Jeg tror også, at vi fremover vil møde stigende udfordringer med at få 
samarbejder op at køre hele vejen rundt i vores organisation. Vi ser flere tilfælde, hvor samarbejde 
og forståelse for hinandens forskelligheder knirker og i værste fald ender i konflikter. Det kan 
ødelægge meget i en organisation.  Begge udfordringer tror jeg kun, vi løser ved at tale åbent om 
det og finde fælles løsninger.  

 

 


